平成 23 年 11 月７日

各 位

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年８月４日に公表した業績予想及び平成 23 年５月 10 日に公表した配当予想

を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
平成 24 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

17,900
百万円

220
百万円

170
百万円

△65
円 銭

△3.04

今回修正予想(Ｂ) 18,134 519 479 120 5.65

増減額(Ｂ－Ａ) 234 299 309 185 －

増減率(％) 1.3 136.3 182.0 － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 23 年３月期第２四半期)
18,570 358 331 6 0.29

平成 24 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

36,800
百万円

1,060
百万円

950
百万円

300
円 銭

14.03

今回修正予想(Ｂ) 37,060 1,350 1,300 520 24.32

増減額(Ｂ－Ａ) 260 290 350 220 －

増減率(％) 0.7 27.4 36.8 73.3 －

(ご参考)前期実績

(平成 23 年３月期)
37,048 1,151 1,049 288 13.48

修正の理由

 売上高につきましては、既存クラブにおける会員数が当初の計画以上に推移していることなどにより、当

第２四半期累計期間及び通期における前回予想を上回る見込みです。

また、収益基盤の強化が喫緊の課題であるという認識のもと、営業活動及びオペレーションの工夫等、経

費の効率的使用に注力していることにより、利益の改善が見込まれるため、当第２四半期累計期間及び通期

における前回予想を上記の通り修正いたします。

会 社 名： 株式会社ルネサンス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： 経 営 企 画 部 長 藤 澤 豊 樹

（ 電話番号 ０３-５６００-５４５７）

２．配当予想の修正について

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想(Ａ)

（平成 23 年５月 10 日発表）

円 銭

－

円 銭

3.00
円 銭

3.00

今回修正予想(Ｂ) － 6.00 6.00

当期実績 0.00 － －

前期実績

（平成 23 年３月期）
0.00 4.00 4.00

修正の理由

 当社では、株主に対する利益の還元を経営上の重要な施策の一つとして位置付けており、将来における安

定的な企業成長と事業環境の変化に対応するために必要な内部留保資金を確保しつつ、経営成績に応じた株

主への利益還元を継続的に行うことを基本方針としております。

 当期の配当予想につきましては、業績予想の修正に伴い、利益が従来予想より増加する見込みとなったこ

とから、期末の配当予想を 6.0 円に修正いたします。

（注）１．１株当たり四半期純利益及び１株当たり当期純利益の算定の基礎となる株式数は期中平均株式数

を用いておりますが、今回修正予想は平成 23 年４月８日付で取得した自己株式 40 株を反映した

期中平均株式数で計算しております。

（注）２．上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上